
 
Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 

 

SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul, Brasília-DF – CEP: 70.303-900 

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

 

PORTARIA CRMV-DF Nº 10, DE 20 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

Altera os membros da Câmara 

Técnica de Saúde Pública do 

CRMV-DF. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, etc. 

CONSIDERANDO o disposto na alínea “j”, do art. 11 da Resolução nº 

591/92, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem a Câmara 

Técnica de Saúde Pública do CRMV-DF, cabendo a Presidência ao primeiro, e na sua 

ausência ou impedimento ao subsequente na ordem que se apresenta: 

Méd. Vet. Francisco Anilton Alves Araujo – CRMV-DF nº 0540; 

Méd. Vet. Manoel Silva Neto – CRMV-DF nº 0635; 

Méd. Vet. Ligia Maria Cantarino Da Costa – CRMV-DF nº 0981 ; 

Méd. Vet. Jonas Lotufo Brant De Carvalho – CRMV-DF nº 3479;  

Méd. Vet. Geovani San Miguel Nascimento- CRMV-DF nº 4074; e 

Méd. Vet. Lucas Edel Donato– CRMV-DF nº 4005; 

 

Parágrafo Segundo. O período de mandato da comissão nomeada nos 

termos do caput deste artigo inicia-se na data da presente Portaria e se estende até o 

http://www.crmvdf.org.br/


 
Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 

 

SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul, Brasília-DF – CEP: 70.303-900 

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

 

término da atual gestão da Diretoria Executiva e Corpo de Conselheiros do CRMV-

DF. 

  Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando a 

Portaria CRMV-DF nº 23, de 07 de outubro de 2016 e demais disposições em 

contrário. 

  Art. 4º Cumpra-se dando ciência aos interessados. 

  Gabinete da Presidência, em Brasília-DF, aos 20 dias do mês de abril de 

dois mil e dezoito. 

 

 

 

 

 

Méd. Vet. Laurício Monteiro Cruz 

Presidente do CRMV-DF 

CRMV-DF Nº 1308 

Méd. Vet. Roberto Gomes Carneiro 

Secretário-Geral do CRMV-DF 

CRMV-DF N° 0667 
 

 

 

 

http://www.crmvdf.org.br/

